
Rekonstrukce ul. Budovatelů, Hornická – informace k připravované stavbě 
 
Plánovaná rekonstrukce ul. Budovatelů a části ul. Hornická bude zahájena již v polovině března 
2024. V rámci této stavby budou pod investorstvím města provedeny stavební úpravy komunikací, 
chodníků, parkovacích stání, kontejnerových stání a datových rozvodů. Současně bude pod 
investorstvím SVK Žďársko provedena částečná rekonstrukce vodovodu. Ve výběrovém řízení na 
zhotovitele stavby byla vybrána nabídka sdružení firem „STAREDO s.r.o., Nové Město na Moravě „ a 
„SPH stavby s.r.o., Bystřice nad Pernštejnem“. Celkové náklady představují částku cca 13 mil. Kč a 
celá stavba bude dokončena v polovině září 2024. 
 
Stavba bude realizována ve 3 etapách (viz. grafické znázornění níže): 

 
1. etapa – termín cca 18.3. – 26.5.2024 
 

V této etapě bude realizována první polovina ul. Budovatelů ve směru od autobusového 
nádraží, a to v úseku po zadní výjezd z objektu České pošty. Po tuto dobu bude do této části       
ul. Budovatelů zcela zakázán příjezd automobilů a to i pro parkování. Pěší přístup do všech objektů 
bude zajištěn zabezpečenými průchody. Kontejnery na odpad budou přesunuty na okraj staveniště. 
Stavební práce budou v tomto termínu provedeny vč. finálních vrstev povrchů (asfalty, dlažby).  
 

Zbývající část ul. Budovatelů a ul. Hornická budou po dobu realizace této 1. etapy neomezeně 
fungovat v běžném dopravním i pěším provozu (bez omezení stavbou). 
 

 

 
2. etapa – termín cca 27.5. – 25.8.2024 
 

V této etapě bude realizována druhá zbývající polovina ul. Budovatelů a řešená část           
ul. Hornické. Po tuto dobu bude do této části ul. Budovatelů zcela zakázán příjezd automobilů a to i 
pro parkování. Průjezd pro automobily ul. Hornickou bude zachován. Pěší přístup do všech objektů 
bude zajištěn zabezpečenými průchody. Kontejnery na odpad budou přesunuty na okraj staveniště. 
 

První již zcela dokončená část ul. Budovatelů bude po dobu realizace této 2. etapy neomezeně 
fungovat v běžném dopravním i pěším provozu (bez omezení stavbou). 
 

 



 
3. etapa – termín cca 25.8. – 13.9.2024 
 

V této etapě budou realizovány finální asfaltové povrchy ve druhé polovině ul. Budovatelů a 
v řešené části ul. Hornické. Po tuto dobu bude do této části ul. Budovatelů zcela zakázán příjezd 
automobilů a to i pro parkování. Průjezd pro automobily ul. Hornickou bude v tomto časovém 
úseku komplikovanější (průjezd staveništěm) a v časovém úseku cca 4-5 dnů bude zcela 
zakázán (v době finální přípravy podkladů pro pokládku asfaltů a v době vlastní pokládky všech 
asfaltových vrstev). Konkrétní datum tohoto časového úseku bude předem zveřejněn. Pěší přístup do 
všech objektů bude zajištěn zabezpečenými průchody. Kontejnery na odpad budou přesunuty na 
okraj staveniště (platí pro druhou polovinu ul. Budovatelů), nebo bude provedena úprava svozových 
časů mimo úplnou uzavírku (platí pro ul. Hornickou). 
 

První již zcela dokončená část ul. Budovatelů bude po dobu realizace této 3. etapy neomezeně 
fungovat v běžném dopravním i pěším provozu (bez omezení stavbou). 
 

 

 
 
 
 
Výše uvedený harmonogram a postupy prací byly navrženy s cílem maximálně snížit dopady stavby 
na běžný život občanů v řešené lokalitě. Přesto prosíme o toleranci a dodržování pokynů stavby tak, 
aby tato mohla být bezpečně a ve sjednaném termínu realizována. 
 
 
Kontakt na zástupce města pro případné dotazy: 
Miloš Hemza, tel. 566 598 352, milos.hemza@meu.nmnm.cz 
 

mailto:milos.hemza@meu.nmnm.cz

